

#### Geschäftsführung Bezirksvertretung Ronsdorf

Es informiert Sie Gudrun Limberg

Telefon (0202) 563 7220 Fax (0202) 563 8023

E-Mail gudrun.limberg@stadt.wuppertal.de

Datum 12.12.2003

## Niederschrift

### über die öffentliche Sitzung der Bezirksvertretung Ronsdorf am 11.12.2003

Anwesend sind:

# von der CDU-Fraktion

Herr Klaus-Dieter Einfalt, Herr Jürgen Heinemann, Herr Olaf Kruschinski, Frau Christa Luckhaus, Herr Lothar Nägelkrämer, Herr Dietrich Neuhaus, Herr Karlheinz Raufeisen,

## von der SPD-Fraktion

Herr Winfried Arenz, Herr Eckhart Ebert, Herr Harald Scheuermann-Giskes, Herr Peter Stuhlreiter, Herr Günter Urspruch,

## von Bündnis 90/DIE GRÜNEN

Herr Jürgen Harz,

#### von der FDP

Herr Alexander Schmidt,

## als beratende Ratsmitglieder

Herr Stv. Klaus Bartsch, Frau Stv. Ingrid Rode, Frau Stv. Christa Stuhlreiter

## vom Bezirksjugendrat

Simon Geiß.

#### als Vertreter/in des Oberbürgermeisters

Herr Thomas Uebrick,

#### von der Presse

Herr Budde, Herr Conrads, Herr Fuchs, Herr Herbergs, Herr Wohlers, Herr Wüstenhagen.

#### Nicht anwesend sind:

Herr Michael Hornung, Frau Stv. Brita Krempel.

Schriftführer / in:

Gudrun Limberg

Beginn: 19:00 Uhr Ende: 20:52 Uhr

#### I. Öffentlicher Teil

## 1 Schulentwicklungsplanung im Stadtbezirk Ronsdorf

Die Herren <u>Spenner</u> und <u>Schulze</u> erläutern die vorliegende Drucksache und stellen insbesondere das vorgesehene Bestimmungsverfahren vor.

<u>Der Bezirksvorsteher</u> unterbricht die Sitzung von 19.20 Uhr bis 19.35 Uhr, um Besucher der Sitzung zu Wort kommen zu lassen.

# 1.1 Vorschlag der Verwaltung Vorlage: VO/2325/03-Neuf.

Beschluss der Bezirksvertretung Ronsdorf vom 11.12.2003:

Siehe Beschluss zu Drucks. VO/2403/03.

# 1.2 Gemeinsamer Antrag der CDU- und der SPD-Fraktion vom 11.12.2003 Vorlage: VO/2403/03

<u>Herr Stuhlreiter</u> bittet im Zusammenhang mit der in Drucks. VO/2403/03-Ziff. 2 genannten Variante um Überprüfung,

- a) welche Schätzkosten durch die schulische Nutzung des Gebäudes Kratzkopfstraße durch das Gymnasium Siegesstraße entstünden,
- b) welche rechtlichen Maßnahmen sowie organisatorischen und sonstigen unterstützenden Schritte ergriffen werden müssten, um einen Schulumzug von der Kratzkopfstraße zu den Modulbauten an der Blutfinke und umgekehrt zu realisieren, ohne die Schüler über Gebühr zu belasten.

<u>Herr Spenner</u> sichert im Hinblick auf die Beschlussfassung zu Drucks. VO/2403/03 sein Bemühen zu, auf die Bezirksregierung insofern Einfluss zu nehmen, dass deren Entscheidung hinausgezögert werde.

<u>Der Bezirksvorsteher</u> unterbricht die Sitzung für eine Beratungspause von 20.40 Uhr bis 20.47 Uhr.

#### Beschluss der Bezirksvertretung Ronsdorf vom 11.12.2003:

Die Bezirksvertretung Ronsdorf stimmt der Vorlage VO/2403/03 zu.

# **Abstimmungsergebnis:**

Zustimmung: Stimmenmehrheit (2 Gegenstimmen der SPD-Fraktion, 1 Gegenstimme der FDP).

<u>Der Bezirksvorsteher</u> betont die Erwartung der Bezirksvertretung Ronsdorf, dass sowohl der Rat der Stadt, aber auch die Bezirksregierung entsprechend über den Beschluss der Bezirksvertretung einschließlich des Prüfauftrages der beiden genannten Varianten informiert würden.

Herr Spenner sichert dies zu.

<u>Der Bezirksvorsteher</u> stellt die von Herrn Schmidt mündlich eingebrachten Anträge zur Abstimmung.

Beschluss der Bezirksvertretung Ronsdorf vom 11.12.2003

## Die Bezirksvertretung Ronsdorf lehnt den folgenden Antrag ab:

Die Bezirksvertretung Ronsdorf lehnt das in der Drucks. VO/2403/03 vorgestellte Abstimmungsverfahren ab und fordert die Verwaltung auf, einen gerechteren Vorschlag zu erarbeiten.

## **Abstimmungsergebnis:**

Ablehnung: Stimmenmehrheit (2 Gegenstimmen der SPD-Fraktion, 1 Gegenstimme der FDP)

Beschluss der Bezirksvertretung Ronsdorf vom 11.12.2003

Die Verwaltung soll sicherstellen, dass die Kinder ihre Grundschulzeit an der Schule beenden können, an der sie eingeschult worden sind. Ausnahmen sind nur möglich, falls die Schulkonferenz dies wünscht.

# Abstimmungsergebnis:

Zustimmung: Einstimmigkeit (1 Enthaltung Bündnis 90/DIE GRÜNEN).

Jürgen Heineman Bezirksvorstener Gudrun Limberg Schriftführerin